
令和 3年 8月 25日
各 位

（株）水野建設コンサルタント

代表取締役社長 椎葉晃吉

新型コロナウイルス感染者の報告について

このことについて、令和 3年 8月 24日に家庭内感染により弊社従業員 1名の
感染が確認されましたのでご報告します。

〇経緯

・8月 19日（木）当該従業員（以下本人という）の同居家族の感染を確認。
（同日は家族の病院に同行したことから、同日から本人の自宅待機を指示）

・同日、本人が熊本市保健所に相談したところ、濃厚接触者扱いとして 8月 24
日に熊本市医師会 PCRセンター（以下 PCRセンターという）で本人の PCR
検査をするよう指示を受ける。

・8月 20日（金）社内での感染拡大防止の観点から、弊社指定病院にて同日午
前、本人の PCR検査を実施。 同日午後、陰性を確認。
・同日午後、8/16日～18日に打合せ等で本人と接触があった社員 3名について
も、弊社指定病院で PCR検査を実施。 翌 21日（土）3名の陰性を確認。

・8月 22日（日）本人に発熱症状が出たため、PCRセンターにて PCR検査を
実施。 翌 23日（月）本人の陰性を確認。

・8月 24日（火）弊社指定病院で本人の 3度目の PCR検査を実施。
（8/22の PCR検査時「発熱後 2時間程度しか経過していなくて陰性だった可
能性がある」との PCRセンターの助言を受けて、本人が再々受診したもの）

・同日 18時に本人の陽性（感染）を確認。

 なお、今回の従業員の感染を受けて、今後の対応等について熊本市保健所に確

認したところ、感染者本人は 8月 19日から自宅待機をしていることから、社内
で濃厚接触者に該当する者はいない旨の確認を得ており、弊社におきましては

通常営業を続けております。

今後も熊本市保健所のご指導、及び弊社の新型コロナウイルス感染対策対応

マニュアルに基づき、引き続き社内に於ける感染防止対策を徹底し、テレワーク

の更なる推進など感染防止に努めて参りますので、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。


